Vixque Atlantiadum rubefecerat ora sororum,
Tendit ad Ausonios, & adhuc hostilia casta.
Atque ubi se vallo intulerat, ductorque benigno
Accipit Latius vultu, rex talibus insit:
Cælestum monita, & sacrae responsa parentis,
Disque tua o Rutulam rector gratissima virtus,
Aulsum Tyriis hue daxere volentem.
Si tibi non segnes tua contra fulmina saepe
Visi stare sumus, dignam te nate tonantis
Afferimus dextram, nec nos aut vana subegit
Incertæ mentis leuitas, & mobile pectus,
Aut spes, & lenti lectamur præmia Martis.
Perfidiam fugio, & perituram ab origine gentem.
Et quando Herculeis finisti prælia metis,
Hanc ipsam belli nobiscum inuade parentem.
Ille tibi, qui iam gemino Laurentia lustro
Possedit regna, & scalas ad moenia Romæ
Admouet, in Libyam flammis ferróq; trahēdus.
Sic Nomadū duxor, tunc dextera Scipio dextrā
Amplexus, si pulchra tibi Mauorte videtur,
Pulchrior est gens nostra fide, dimitte bilingues
Ex animo socios, magna hinc te præmia clata
Virtutis Massilia manent, citiusque vel armis
Quam strata studio vincetur Scipio mentis.
Catera qua in Libyam portare incendia suades,
Expediet tempus, nec enim sunt talia rerum
Non meditata mihi, & menté Carthago fatigat.
Hinc iuueni, dona insignem velamine picto
Dat chlamydē, stratūq; ostro (quem cœperat ipse
Deiecto vītor Magone, animūmque probarat)
Cornu pœdem, & cum qua diuīm libabat ad aras
Hasdrubal ex auro pateram galcāmq; comatē.

Exim

Exin firmato sociali fœdere regis,
Vertendas agitat iam nunc Cathaginis arces,
Massylis regnator erat ditissimus oris,
Nec nudus virtute Syphax, quo iura petebant
Innumeræ gentes, extremaque littore Tethys.
Multæ viro terra ac sonipes, & belta terror
Bellorum, nec non Marti delecta iuuentus.
Nec foret aut ebore, aut solidō qui vinceret auro,
Getulifve magis fucaret vellus ahenis.
Has adiungere opes auditis, reputansque laborem
Si verrat rex ad Pœnos, dare vela per altum
Imperat, atque animo iam tum fera bella capessit.
Verum ubi peruentum, & portus tenuere carinæ,
Iam trepida fugiens per proxima littora puppe
Hasdrubal afflictis aderat noua scđera quærens
Rebus, & ad Tyrios Massilia signa trahēbat.
Audito pariter populorum in regna duorum
Aduenisse duces, qui tota mole laborent,
Disceptentq; armis, terrarum vter imperet orbi,
Celsus mente Syphax acciri in tecta benignè
Imperat, & tanto regni se tollit honore.
Tum lætos volvens oculos aduersa per ora,
Sic Latium affatur iuuenē, ac prius incipit vltro:
Quam te Dardanida pulcherime mente serena
Accipio, intueorque libens, quamq; ora recordor
Lætus Scipiæ, renocat tua forma parentem.
Nā repeto Herculeas Erythrea ad littora Gades
Quum studio pelagi, & spectatibus æstibus vnde
Venissem magnos vicina ad flumina Bætis.
Ductores miro quondam me cernere amore.
Tum mihi dona viri præda delecta tulere,
Arma simul, regnoque meo, tum cognita priu.